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Сведения о результативности и качестве реализации программы дополнительного образования
Наименование программы: РАСкраска
 Срок реализации программы: 1 год
Участники программы: обучающиеся 8-10 лет
Цель программы: получение знаний, умений и навыков, имеющих практическую направленность и соответствующих психофизическим возможностям обучающегося, имеющего тяжелые и множественные нарушения развития, а также подготовка ребенка к самостоятельной жизни, умению ориентироваться в окружающей жизни, приобретение простейших навыков общения.
Результативность реализации программы дополнительного обучения производится в соответствии с «Положением о текущем контроле, формах, периодичности, порядке входного контроля, промежуточной аттестации обучающихся в школе.
Динамика результативности программы «РАСкраска» дополнительного образования отслеживается через:
· Участие и победы, учащихся в конкурсах, выставках,  мероприятиях разного уровня;
· Уровень самостоятельности выполнения работ на занятиях.
· Вовлеченность родителей в образовательный процесс.

Общие сведения об учащихся

	Учебный год
	Сохранность (%)
	Количество групп
	Количество обучающихся

	2020-2021
	100
	1
	5

	2021-2022
	100
	2
	9

	2022-2023
	100
	2
	9



Полнота выполнения программы

	Учебный год
	Количество часов по программе
	Выполнение программы (%)

	2020-2021
	74
	100

	2021-2022
	74
	100

	2022-2023
	74
	100



Устойчивый интерес учащихся к занятиям (%)

	Учебный год
	Учащиеся с положительной мотивацией
	Учащиеся с высоким уровнем усвоения программы

	2020-2021
	85
	65

	2021-2022
	90
	70

	2022-2023
	95
	85



Показатели вовлеченности в проектную и конкурсную деятельность

	Уровень
	Учебный год

	
	2020-2021
	2021-2022
	2022-2023

	
	мероприятия тия
	участники
	мероприя тия
	участники
	меропри ятия
	участник и

	Школьный
	20
	80
	30
	98
	35
	125

	Муниципальный
	1
	1
	2
	2
	4
	4

	Региональный
	1
	1
	3
	7
	3
	17



Результаты достижений участия в конкурсах, концертах и фестивалях

	Название мероприятия
	Уровень
	Результат

	Большой фестиваль детского и юношеского творчества
	Региональный
	Победитель 

	Выставка в Курском Краеведческом музее «Люди как люди»
	Региональный
	Участники

	Конкурс «Свет Рождества» среди обучающихся образовательных организаций Курской области
	Областной
	Диплом 3 степени

	Конкурс рисунков, посвященный Дню матери «Мамы разные нужны, мамы всякие важны»
	Областной
	Победитель

	Открытый городской конкурс творческих, проектных, исследовательских и литературных работ «Кот, пёс и многие другие…» для детей с ОВЗ
	Региональный 
	Участники

	Городская выставка-конкурс декоративно-прикладного творчества «Золотой ларец» проходившего в рамках 38-го городского фестиваля детского и юношеского творчества
	Областной
	Дипломант 3-й степени

	XVIII международный конкурс детского рисунка «Космос глазами детей»
	Областной
	Дипломант 3 степени 



Результаты мониторинга удовлетворенности родителей качеством образовательных услуг
(из100%опрошенных, согласны полностью с утверждениями)
	Критерии
	2020-2021
	2021-2022
	2022-2023

	Устраивает качество и содержание
учебных занятий
	90
	90
	100

	Педагог является хорошим
организатором, он
	100
	100
	100



	отличается высокими
профессиональны ми знаниями,
навыками и умениями
	
	
	

	Педагог умеет найти подход к
каждому ребенку
	100
	100
	100

	Ребенок с
желанием идет заниматься на занятие
	100
	100
	100

	Удовлетворенност
ь работой с родителями
	100
	100
	100
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